

 <p><b>ANANINDEUA</b> É TR A B A L H O</p> <p>SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA</p>	<p>PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PMA</p> <p>SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA - SESAN</p> <p>OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS DA OBRA DA REFORMA DOS CANTEIROS DA AV. TRÊS CORAÇÕES, RUA DO FIO E DOM VICENTE ZICO</p> <p>LOCAL: WE 76, COQUEIRO - ANANINDEUA - PA</p> <p>DATA DO ORÇAMENTO: JANEIRO/2023</p>	<p>BANCOS:</p> <p>SINAPI - 11/2022 - Pará</p> <p>SBC - 01/2023 - Pará</p> <p>ORSE - 11/2022 - Sergipe</p> <p>SEDOP - 09/2022 - Pará</p> <p>B.D.I. 19,21 %</p>
	<b>ORÇAMENTO</b>	

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. COM BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA</b>					<b>R\$ 755.192,48</b>	<b>16,34 %</b>
1.1	COMPOSIÇÃO 01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UN	8,00	R\$ 72.524,07	R\$ 86.455,94	R\$ 691.647,52	14,97 %
1.2	SESAN 1.5.3	Próprio	LOCAÇÃO DE OBRAS COM TOPOGRÁFO	mês	8,00	R\$ 6.663,14	R\$ 7.943,12	R\$ 63.544,96	1,38 %
<b>2</b>			<b>REFORMA DO CANTEIRO DA AV. 3 CORAÇÕES</b>					<b>R\$ 1.052.962,46</b>	<b>22,79 %</b>
<b>2.1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>R\$ 650.424,73</b>	<b>14,07 %</b>
2.1.2	CPU - CANTEIRO DE OBRAS	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	m	3099,77	R\$ 176,02	R\$ 209,83	R\$ 650.424,73	14,07 %
<b>2.2</b>			<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					<b>R\$ 288.855,27</b>	<b>6,25 %</b>
2.2.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	1811,80	R\$ 133,74	R\$ 159,43	R\$ 288.855,27	6,25 %
<b>2.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 113.682,46</b>	<b>2,46 %</b>
2.3.1	260203	SEDOP	Sarjeta em concreto simples	m²	95,38	R\$ 999,83	R\$ 1.191,89	R\$ 113.682,46	2,46 %
<b>3</b>			<b>REFORMA DO CANTEIRO DA RUA DO FIO</b>					<b>R\$ 348.183,49</b>	<b>7,53 %</b>
<b>3.1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>R\$ 231.431,99</b>	<b>5,01 %</b>
3.1.1	CPU - CANTEIRO DE OBRAS	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	m	1102,95	R\$ 176,02	R\$ 209,83	R\$ 231.431,99	5,01 %
<b>3.2</b>			<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					<b>R\$ 89.290,36</b>	<b>1,93 %</b>
3.2.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	560,06	R\$ 133,74	R\$ 159,43	R\$ 89.290,36	1,93 %
<b>3.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 27.461,14</b>	<b>0,59 %</b>
3.3.1	260203	SEDOP	Sarjeta em concreto simples	m²	23,04	R\$ 999,83	R\$ 1.191,89	R\$ 27.461,14	0,59 %
<b>4</b>			<b>REFORMA DO CANTEIRO DA AV. DOM VICENTE ZICO</b>					<b>R\$ 2.464.887,84</b>	<b>53,34 %</b>
<b>4.1</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>R\$ 2.464.887,84</b>	<b>53,34 %</b>
4.1.1	CPU - CANTEIRO DE OBRAS	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	m	6525,07	R\$ 176,02	R\$ 209,83	R\$ 1.369.155,43	29,63 %
<b>4.1.2</b>			<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					<b>R\$ 871.371,04</b>	<b>18,86 %</b>
4.1.2.1	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	5465,54	R\$ 133,74	R\$ 159,43	R\$ 871.371,04	18,86 %
<b>4.1.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 224.361,37</b>	<b>4,86 %</b>
4.1.3.1	260203	SEDOP	Sarjeta em concreto simples	m²	188,24	R\$ 999,83	R\$ 1.191,89	R\$ 224.361,37	4,86 %
<b>Total sem BDI</b>								<b>R\$ 3.876.584,97</b>	
<b>Total do BDI</b>								<b>R\$ 744.641,30</b>	
<b>Total Geral</b>								<b>R\$ 4.621.226,27</b>	